1) constructe.

terea ad vsus expedicionis acquirent nobis consules per se mutuo expensas super ducentas et quinquaginta marcas denariorum. Simili modo jurati eciā nobis acquirent per se ad expensas expedicionis mutuo super ducentas et quinquaginta marcas denariorum. Item ad obsidionem turris consules nobis acquirent ad expensas ducentas et quinquaginta marcas denariorum per se mutuo. Jurati similiter ducentas et quinquaginta marcas denariorum nobis acquirent. Est autem tercia pars depectacionis, que dicitur dinghenisse, nostra, de qua et quod primo inde peruererit, quilibet dictorum tollet suas quingentas marcas nobis ad expensas, vt premisimus, mutuatas. Si autem per eos adhuc ad commune adiutorium princeps aut dominus aliquis conduceatur, ille quartam partem depectacionis et nos quartam percipiemos. Nos eciā sine eis nullam [nullam] compositionem siue sonam inire debemus, quoisque sint finem in his dissensionibus consequuti. Insuper si inter nos et comites predictos composicio ordinaretur, ita quod depectacio, que dicitur dinghenisse, non sequeretur, extunc consulibus predictis satisfacere deberemus pro expensis nobis acquisitis. Ad obseruanciam omnium premissorum nos duces prefati vna cum vasallis nostris fidem prestitum manualem, quorum nomina inferius sunt notata: Otto Wackerbart, Hermannus de Wygergrode, Ludolfus Scacko, Volchmarus de Grunowe, Ywanus de Reuentlo, Luderus de Plöne, Johannes et Walrauenus de Crummesse fratres, Conradus et Hinricus fratres Wackerbart, Godscalcus Rybo, Albertus de Wygergrode, Marquardus de Godendorp, Otto de Buchwolde, Hinricus Scacko, Hinricus Scarpenbergh, Hinricus de Duuense, Dethleucus de Duuense, Otto et Bertoldus fratres de Ritzerowe, Hinricus de Parkenty. Si, quod ab sit aliquem istorum medio tempore decadere contigerit, infra quindenam, postquam moniti fuerimus, loco sui statuemus alium eque dignum. Ad maiorem euidentiam et certitudinem premissorum scriptum hoc nostrorum sigillorum robore fecimus consignari. Datum in Lubeke, anno incarnationis millesimo CCCCVI, in die Katherine virginis, per manum Vlrici notarii curie nostre.

Nach dem Originale, auf der Tresse, mit anhängenden wohl erhaltenen Siegeln des Herzogs Albert und der Herzogin Margaretha. Das Siegel des Herzogs Erich ist abgerissen.

CCX.

Albrecht III., Herzog von Sachsen, Engern und Westphalen, ersucht den Rath zu Lübeck, von dem zu Mariä Reinigung ihm schuldigen Gelde an Georg Hasenkopf und Heinrich Scharfenberg für seine Rechnung 150 mk Pf. auszuzahlen. 1506. Dec. 28.

Al(bertus) Dei gracia dux Saxonie, Angarie et Westfalie. Honorabilibus viris consilibus in Lubeke salutem et onine bonum.|| Vestram rogamus dilectionem diligenter, quatinus Georgio Hasenkopf et Hinrico Scarpenberg ex parte nostra detis centum et quinquaginta marcas denariorum de pecunia, quam nobis in Purificatione daturi estis.|| Cum autem primum ipsis dederitis, vos dimittimus de ipsis liberos et solutos, et pro ipsis a nobis monitionem ammodo patiemini prorsus nullam. Quod per appensionem sigilli nostri presentibus protestamur. Datum anno Domini MCCCVI, in die Jnnocentium.

Nach dem Originale, auf der Tresc. Das Siegel ist zerbrockelt, aber noch kenntlich.

CCXI.

Der Rath zu Wismar ersucht auf Bitten der Fürsten Heinrich II. von Mecklenburg und Nicolaus II. von Werle den Rath zu Lübeck, für die in Holstein verübten Plünderungen und Brandschatzungen Entschädigung zu leisten und sich mit dem Grafen von Holstein auszusöhnen. O. J. (1506—7).¹

Honorabilibus viris amicis dilectis, dominis consilibus ciuitatis Lubeke, consules Wismarienses||seruicii, quantum possunt. Conquesti sunt nobis nobiles viri, domini nostri, H(enricus) Magnopolensis et Nicholaus de Werle, quod suorum awn-culorum dominorum comitum de Holzacia terras, nullis suis demeritis exigentibus, spoliis, rapinis et ince(n)diis contra iusticiam quam plurimum desolastis, rogantes, vt vos nostris precibus et monitis informaremus, quod a talibus sessaretis (*sic*) et de illatis faceretis recompensam. Petimus igitur vestram prouidenciam, quatenus eadem faciat. Aserunt insuper prefati domini nostri, Magnopolensis et de Werle, quod ante gwerram vobis libencius de dictis comitibus ius vel amiciciam ordinassent, et ad hoc idem facere non denegent. Consulimus itaque bona fide, in quantum consulere possumus et audeimus, si competentem sonam habere possitis, quod eam

1) Vgl. No. 200, 215—217. Detmar I. S. 187 f.

acceptetis, quia nichil est mercatori melius, nisi pacis et veritatis incrementum.
Nobis per latorem presencium rescribi petimus, quod inde vestre fuerit voluntatis.

In dorso: Dominis consulibus in Lubeke.

Nach dem Originale, auf der Tresse, mit Siegelband, Einschnitten und Resten des aufgedrückt gewesenen Siegels.

CCXII.

Der Rath zu Rostock bezeugt dem Rath zu Lübeck seine Theilnahme über die Bedrängnisse dieser Stadt. O. J. (1506—7.)¹

Honor(abilibus) viris . . dominis consulibus in Lubec consules de Rozstoc, quantum possunt seruicij et honoris. Nouit, qui nichil ignorat, quod de molestiis et grauaminibus vobis illatis condolemus intime, quia, dum rumor ad nos peruenit, ciuitatem nostram totam non modi(ce) perturbabat; scientes certissime, quod ad omnia, que in hac p(ar)e) vobis per nos fieri volueritis, beniuoli erimus et parati.